FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年７月５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部

健康増進課

課長

尾山 貴子

任期付職員

内田 直子
（0836）71-1814

件名
スマイルエイジング 朝食レシピコンテストの参加者を募集しま

す！

内   容

標記の件について、次のとおりコンテスト参加者を募集しますので、お知らせし

ます。

１．目的

「スマイルエイジング」の推進の一環として、市民の食に関する意識の向上と健康

に向けた行動変容を促すため、市民一人ひとりが食に関心をもつ機会を増やすこと

を目的としています。

２．レシピの公募

（１）公募〆切 ９月３０日（木）

（２）公募対象 市内在住または市内在学・在勤の方

（３）テーマ 簡単にできる野菜たっぷり朝食１品メニュー

（４）応募要件 ※全ての要件を満たすこと

   ア．山陽小野田市産の食材を使用したもの

イ．１人分野菜１００ｇ以上使用しているもの

ウ．手軽にできるもの（３０分以内で調理できるもの）

   エ．他のコンテスト等で未発表のもの

（５）応募方法

   応募用紙に必要事項を記入し、出来上がりの写真を添付の上、持参または

メールにて提出 ※一人何点でも応募可能

３．審査及び結果

（１）第１次審査 食に関する関係団体の代表等による審査（１０月上旬）

（２）第２次審査 市民による投票（１１月上旬）

（３）入賞作品

   ・最優秀賞１点、優秀賞４点を贈呈

   ・受賞作品は市ホームページにて紹介

記者発表資料